



Umage ApS

Kongens Nytorv 15, 2.
1050 København K
CVR-nr. 31852250

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2021

Jacob Nicolai Nannestad Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Umage ApS

Kongens Nytorv 15, 2.

1050 København K

CVR-nr.: 31852250

Stiftelsesdato: 13.08.2008

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Søren Ravn Christensen

Jacob Nicolai Nannestad Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet består i at udvikle og fremstille elektriske belysningsartikler og møbler

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 haft et overskud efter skat på t.kr. 11.680, hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabet forventer at fortsætte væksten i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.371.258	22.293.398
Personaleomkostninger	1	(18.096.677)	(18.775.891)
Af- og nedskrivninger	2	(756.788)	(748.727)
Driftsresultat		15.517.793	2.768.780
Andre finansielle indtægter	3	1.214.471	979.692
Andre finansielle omkostninger	4	(1.748.124)	(1.544.433)
Resultat før skat		14.984.140	2.204.039
Skat af årets resultat	5	(3.304.241)	(569.228)
Årets resultat		11.679.899	1.634.811
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		13.000.000	1.500.000
Overført resultat		(1.320.101)	134.811
Resultatdisponering		11.679.899	1.634.811

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	85.282	117.829
Erhvervede immaterielle aktiver		1.330.875	909.875
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle aktiver	6	1.416.157	1.027.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.518.421	1.546.672
Materielle aktiver	8	1.518.421	1.546.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.934.236	4.259.908
Deposita		1.709.791	253.496
Finansielle aktiver	9	4.644.027	4.513.404
Anlægsaktiver		7.578.605	7.087.780
Varer under fremstilling		78.719	685.439
Fremstillede varer og handelsvarer		21.225.961	21.850.513
Forudbetalinger for varer		2.280.281	1.360.397
Varebeholdninger		23.584.961	23.896.349
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.078.173	9.130.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	138.000
Andre tilgodehavender		75.000	247.765
Periodeafgrænsningsposter		550.589	1.133.518
Tilgodehavender		12.703.762	10.650.247
Likvide beholdninger		460.915	3.575.885
Omsætningsaktiver		36.749.638	38.122.481
Aktiver		44.328.243	45.210.261

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.166.667	2.166.667
Reserve for udviklingsomkostninger		61.839	94.386
Overført overskud eller underskud		11.481.017	13.056.789
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000.000	1.500.000
Egenkapital		26.709.523	16.817.842
Udskudt skat		347.000	292.000
Andre hensatte forpligtelser	10	725.000	410.000
Hensatte forpligtelser		1.072.000	702.000
Anden gæld		952.529	424.091
Langfristede gældsforpligtelser	11	952.529	424.091
Bankgæld		4.028.238	17.650.992
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.300.313	593.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.415.604	7.230.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.590	78.277
Skyldig skat		1.218.018	287.989
Anden gæld	12	2.573.428	1.424.541
Kortfristede gældsforpligtelser		15.594.191	27.266.328
Gældsforpligtelser		16.546.720	27.690.419
Passiver		44.328.243	45.210.261

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.166.667	94.386	13.056.789	1.500.000	16.817.842
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(288.218)	0	(288.218)
Opløsning af reserver	0	(32.547)	32.547	0	0
Årets resultat	0	0	(1.320.101)	13.000.000	11.679.899
Egenkapital ultimo	2.166.667	61.839	11.481.017	13.000.000	26.709.523

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.692.047	16.829.231
Pensioner	662.562	767.019
Andre omkostninger til social sikring	155.546	286.965
Andre personaleomkostninger	586.522	892.676
	18.096.677	18.775.891
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	40

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	302.547	240.463
Afskrivninger på materielle aktiver	520.748	506.326
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(66.507)	1.938
	756.788	748.727

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.090	182.767
Renteindtægter i øvrigt	(2.265)	25.579
Valutakursreguleringer	1.097.646	771.346
	1.214.471	979.692

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	370.709	798.715
Valutakursreguleringer	1.377.415	745.718
	1.748.124	1.544.433

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	3.264.241	367.517
Ændring af udskudt skat	55.000	196.000
Regulering vedrørende tidligere år	(15.000)	5.711
	3.304.241	569.228

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	1.403.232	1.132.500	50.978
Tilgange	0	691.000	0
Kostpris ultimo	1.403.232	1.823.500	50.978
Af- og nedskrivninger primo	(1.285.403)	(222.625)	(50.978)
Årets afskrivninger	(32.547)	(270.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.317.950)	(492.625)	(50.978)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.282	1.330.875	0

7 Udviklingsprojekter

Aktiveret udviklingsomkostninger omfatter eksterne udgifter i forbindelse med udvikling af App, samt andre immaterielle aktiver som anvendes i forbindelse med salg af selskabets produkter

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.946.746
Tilgange	503.815
Afgange	(77.825)
Kostpris ultimo	3.372.736
Af- og nedskrivninger primo	(1.400.074)
Årets afskrivninger	(520.748)
Tilbageførsel ved afgang	66.507
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.854.315)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.518.421

9 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.259.908	253.496
Tilgange	1.921.109	1.456.295
Afgange	(2.790.787)	0
Kostpris ultimo	3.390.230	1.709.791
Valutakursreguleringer	(455.994)	0
Opskrivninger ultimo	(455.994)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.934.236	1.709.791

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelsen er opgjort på baggrund af historiske data på returvarer og for nye produkter uden historik er der foretaget et skøn.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	952.529	952.529
	952.529	952.529

12 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	305.473	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.418.944	264.914
Feriepengeforpligtelser	395.391	1.038.813
Anden gæld i øvrigt	453.620	120.814
	2.573.428	1.424.541

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant, nom. 13.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg, driftsmidler og inventar samt varelager med en samlet bogført værdi på 37.182 t.kr.
